
2022 年 8月 26日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

 

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について 

（ 第 6 報 ） 

 

 

 

平素より、介護老人保健施設みんなの笑顔の運営にご理解、ご協力を賜り有

難うございます。 

7月 24日に当施設において発生した新型コロナウイルス感染の状況について

お知らせをいたします。 

  

 8月 15日にご入所者様 1名に新型コロナウイルス感染を確認して以降、ご入

所者様及び施設職員に新たな感染は確認されておりません。感染が確認された

ご入所者様は施設内で療養され、健康状態確認の上、本日を以て隔離対応が終

了となりました。感染が確認された施設職員も全員療養期間を終え、業務に復

帰しております。 

 

 療養、隔離期間はすべて満了となっておりますが、念の為数日間、注意深く

ご入所者様の健康状態を観察してまいります。今後新たな新型コロナウイルス

感染発生がなければ、9月 1日から施設内業務を今回の感染発生以前の状態に戻

す予定でおります。なお、実施を見合わせておりましたオンライン面会につき

ましても、9月 1日から再開を予定しております。その際には改めてホームペー

ジ等でお知らせいたします。 

  

 

 

 

以上 


